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Spørgsmål nr. 490 (Alm. del) fra Folketingets Beskæftigelsesudvalg: 

”I forlængelse af svar på BEU alm. del - spørgsmål 415 bedes 

ministeren redegøre for følgende:

– Har politiet konstateret, om der var tale om illegal arbejds-

kraft?

– Var der tale om 100 indere?

– Hvad foretog politiet sig i sagen?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra 

Københavns Politi. 

Politikredsen har oplyst, at der indkom skriftlige anmeldelser 

den 8. maj 2018 fra HOFOR og Dansk Byggeri om, at en fysisk 

blokade fandt sted foran Amagerværket. 

Københavns Politi foretog på den baggrund patruljemæssigt til-

syn ved Amagerværket på Kraftværksvej den 8., 9. og 10. maj 

2018. Københavns Politi ophørte derefter med at foretage tilsyn, 

idet politikredsen var blevet oplyst om, at der var indgået en af-

tale med de pågældende arbejdstagere. Politiet havde endvidere 

ved tilstedeværelse på lokationen kunne konstatere, at arbejds-

tagerne ikke længere blokerede foran Amagerværket. 

Københavns Politi foretog ligeledes den 9. maj 2018 patrulje-

mæssigt tilsyn ved HOFOR’s bygning på Ørestads Boulevard 

og Rådhuspladsen, idet der begge steder var demonstrationer re-

lateret til konflikten. 

Tilsynene fandt sted i overensstemmelse med en plan, som Be-

redskabsenheden i Københavns Politi havde udarbejdet for den 

politimæssige indsats i forbindelse med demonstrationen ved 

HOFOR.

Københavns Politi har endvidere oplyst, at oplysningerne i HO-

FOR’s skriftlige anmeldelse om, at blokaden ved HOFOR 

skyldtes en påstand om social dumping, ikke har givet anled-

ning til at undersøge eller foranledige en undersøgelse af, hvor-

vidt social dumping har fundet sted. 

Baggrunden herfor er, at Beredskabsenheden ikke fandt, at HO-

FOR’s oplysninger om den påstand fra arbejdstagerne, som 

havde ført til blokaderne, i sig selv udgjorde et tilstrækkeligt 

grundlag for at antage, at der forelå et strafbart forhold.”
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Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets besvarelse af 11. juni 2018 af 

spørgsmål nr. 415 (Alm. del) fra Folketingets Beskæftigelsesudvalg. 
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